МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МОКРО-ЕЛЬМУТЯНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

18.08.2020 г                                                                                                       №67

О внедрении методологии (целевой

модели) наставничества

В целях достижения плановых показателей пункта 11 раздела 3

Паспорта регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование», на основании распоряжения Минпросвещения

России от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», на основании приказа министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 30.07.2020 №602 «О

внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

образовательных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по дополнительным общеобразовательным программам,

приказа Районного отдела образования Администрации Пролетарского

района Ростовской области от 18.08.2020 г. №209 «О внедрении методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для образовательных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

дополнительным общеобразовательным программам»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором проектной группы по внедрению проекта

«Целевая модель наставничества»  Гноевую М.П., заместителя директора по

учебно-воспитательной работе.

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта

«Целевая модель наставничества»:

 Гноевая М.П., заместитель директора по УВР;

 Зубкова Т.И, педагог-психолог;

 Гришко Е.Н., руководитель ШМО классных руководителей.

3. Проектной группе:

3.1. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель

наставничества», определить формы наставничества и разработать план

(«дорожную карту») о внедрении целевой модели (в срок до 28.08.2020);